_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1461.10.2022

Santo André, 10 de outubro de 2022.

Indicações do Vereador Wagner Lima

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1190/2021-G.P. – Proc. 1303/2021, protocolado sob o nº 6251/2021, onde solicita tapamento
do buraco existente na altura do nº 44 da Rua Novarra – Parque Capuava;

Ofício nº 1284/2021-G.P. – Proc. 1947/2021, protocolado sob o nº 6769/2021, onde solicita tapamento
do buraco existente na altura do nº 60 da Rua Avinhão – Jardim das Maravilhas;

Ofício nº 1390/2021-G.P. – Proc. 2714/2021, protocolado sob o nº 7423/2021, onde solicita tapamento
do buraco existente na altura do nº 276 da Praça Bernardino Sanches Martinez – Jardim
Santo Antonio;

Ofício nº 1597/2021-G.P. – Proc. 4078/2021, protocolado sob o nº 11749/2021, onde solicita
tapamento dos buracos existentes na altura do nº 147 e 204 da Rua Novarra – Parque Capuava;

Ofício nº 1657/2021-G.P. – Proc. 5805/2021, protocolado sob o nº 13755/2021, onde solicita
tapamento do buraco existente na altura do nº 169 da Rua Tristão de Ataíde – Jardim Ana Maria;

Ofício nº 1041/2022-G.P. – Proc. 393/2022, protocolado sob o nº 3480/2022, onde solicita tapamento
do buraco existente na altura do nº 192 da Rua Tristão de Ataíde – Jardim Ana Maria;

Ofício nº 1088/2022-G.P. – Proc. 746/2022, protocolado sob o nº 4458/2022, onde solicita tapamento
do buraco existente na altura do nº 1016 da Rua Arujá – Vila Curuçá, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1106/2021-G.P. – Proc. 939/2021, protocolado sob o nº 4475/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Santos - Vila Camilópolis;

Ofício nº 1924/2021-G.P. – Proc. 7551/2021, protocolado sob o nº 19038/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Papiro – Jardim Sorocaba;

PCLEG nº 1461.10.2022– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1609/2022-G.P. – Proc. 4467/2022, protocolado sob o nº 15620/2022, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua São Geraldo – Vila Scarpelli, mediante inclusão no
programa Rua Nova, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para estes locais no momento,
em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objetos de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada
etapa.

Ofício nº 1622/2022-G.P. – Proc. 4619/2022, protocolado sob o nº 15727/2022, onde solicita poda das
árvores em toda a extensão do campo de futebol do Jardim Ana Maria, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o serviço de poda no local
em questão foi realizado no dia 02/09/2022. Informa ainda que o campo está em fase de
revitalização.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/MP

		2022-10-18T17:09:47-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881